[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«24» сентября 2020 г. № 51/547-ГС                         Принято решением

Ливенского городского Совета

народных депутатов

от 24.09.2020 г. № 51/546-ГС
О внесении изменений и дополнений в Устав

города Ливны Орловской области

В целях приведения Устава города Ливны в соответствие с действующим законодательством Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Ливны Орловской области (в ред. постановлений Ливенского городского Совета народных депутатов от 25.10.2006 №7/39-ГС, от 21.03.2007 №10/71-ГС, решений Ливенского городского Совета народных депутатов от 26.07.2007 №14/13-ГС, от 14.11.2007 №18/42-ГС, от 12.02.2008 №20/65-ГС, от 27.11.2008 №26/120-ГС, от 18.06.2009 №30/167-ГС, от 11.03.2010 №37/229-ГС, от 15.07.201 № 39/246-ГС, 18.11.2010 №41/267-ГС, от 27.09.2011 №5/34-ГС, от 30.03.2012 №11/61-ГС, от 05.12.2012 №18/116-ГС, от 25.07.2013 №25/195-ГС, от 30.01.2014  №31/257-ГС, от 29.04.2014 №34/291-ГС, от 11.12.2014 №41/339-ГС, от 20.01.2015 №43/362-ГС, от 11.08.2015 №49/430-ГС, от 24.09.2015 №50/451-ГС, от 28.01.2016 №54/504-ГС, от 21.02.2017 №7/080-ГС, от 28.09.2017 №3/162-ГС, от 22.02.2018 №20/222-ГС, от 31.01.2019 № 31/342-ГС, от 11.12.2019 № 42/463-ГС)  следующие изменения и дополнения:

1) в статье 6 часть 2 изложить в следующей редакции: «2. С 01.01.2020 года отдельные полномочия города Ливны, перечисленные в статье 4 Закона Орловской области от 20 декабря 2019 года № 2441-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», осуществляют Правительство Орловской области или уполномоченные им органы исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области. Полномочия перераспределяются сроком на 5 лет.»;

2) статью 26 дополнить частью 8 следующего содержания: «8. Депутату Ливенского городского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности три  рабочих дня в месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном статьей 48 Устава города Ливны Орловской области.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                 Е.Н. Конищева

Глава города Ливны

                                С.А. Трубицин